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Domaine : RESSOURCES HUMAINES 
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OBJET : 
LA PRESENTE NOTE DE SERVICE A POUR OBJET : 
D’ACTUALISER LES BAREMES D’EPARGNE CONCERNANT LES ACTIFS NON 

DEBUTANTS ET LES RETRAITES. CETTE ACTUALISATION EST LIEE A LA 

REVALORISATION DU SMIC QUI CONDITIONNE LE NIVEAU DE L’EPARGNE. 
ELLE ANNULE ET REMPLACE LES BAREMES CONTENUS DANS LA NOTE DE 

SERVICE CORP-D.N.A.S.-2010-0009 DU 12 JANVIER 2010. 

Les nouveaux barèmes figurent également sur le Portail Malin des 
Activités sociales de La Poste : 

Sur intranet : > i-poste Portail Malin ; 

Sur internet : http//www.portail-malin.com/accueil Nom d’utilisateur : 
offre. Mot de passe : sociale. 

Le Directeur 

Jean-Paul CAMO 

 

Destinataires 

tous services

      
      
      

Date de validité 

 
A partir du 01/01/2011 
 

    

      
      

Direction Nationale des Activités Sociales
      
      

Contact 

BAGGIO Régis 
Tél :  01 41 24 40 78 
Fax : 01 41 24 40 05 
E-mail : regis.baggio@laposte.fr
        
 
 

Prestation d'action sociale : chèque-
vacances 



ANNEXE 1

Barème d'épargne actifs non débutants

Pourcentage de bonification : 15% Pourcentage de bonification : 20% Pourcentage de bonification : 25% Pourcentage de bonification : 30%

Valeur des Epargne Participation Valeur des Epargne Participation Valeur des Epargne Participation Valeur des Epargne Participation 

Chèque mensuelle de La Poste Chèque mensuelle de La Poste Chèque mensuelle de La Poste Chèque mensuelle de La Poste

vacances de l'agent vacances de l'agent vacances de l'agent vacances de l'agent

40 34,78 5,22 40 33,33 6,67 40 32,00 8,00 40 30,77 9,23

50 43,48 6,52 50 41,67 8,33 50 40,00 10,00 50 38,46 11,54

60 52,17 7,83 60 50,00 10,00 60 48,00 12,00 60 46,15 13,85

70 60,87 9,13 70 58,33 11,67 70 56,00 14,00 70 53,85 16,15

80 69,57 10,43 80 66,67 13,33 80 64,00 16,00 80 61,54 18,46

90 78,26 11,74 90 75,00 15,00 90 72,00 18,00 90 69,23 20,77

100 86,96 13,04 100 83,33 16,67 100 80,00 20,00 100 76,92 23,08

110 95,65 14,35 110 91,67 18,33 110 88,00 22,00 110 84,62 25,38

120 104,35 15,65 120 100,00 20,00 120 96,00 24,00 120 92,31 27,69

130 113,04 16,96 130 108,33 21,67 130 104,00 26,00 130 100,00 30,00

140 121,74 18,26 140 116,67 23,33 140 112,00 28,00 140 107,69 32,31

150 130,43 19,57 150 125,00 25,00 150 120,00 30,00 150 115,38 34,62

160 139,13 20,87 160 133,33 26,67 160 128,00 32,00 160 123,08 36,92

170 147,83 22,17 170 141,67 28,33 170 136,00 34,00 170 130,77 39,23

180 156,52 23,48 180 150,00 30,00 180 144,00 36,00 180 138,46 41,54

190 165,22 24,78 190 158,33 31,67 190 152,00 38,00 190 146,15 43,85

200 173,91 26,09 200 166,67 33,33 200 160,00 40,00 200 153,85 46,15

210 182,61 27,39 210 175,00 35,00 210 168,00 42,00 210 161,54 48,46

220 191,30 28,70 220 183,33 36,67 220 176,00 44,00 220 169,23 50,77

230 200,00 30,00 230 191,67 38,33 230 184,00 46,00 230 176,92 53,08

240 208,70 31,30 240 200,00 40,00 240 192,00 48,00 240 184,62 55,38

250 217,39 32,61 250 208,33 41,67 250 200,00 50,00 250 192,31 57,69

260 226,09 33,91 260 216,67 43,33 260 208,00 52,00 260 200,00 60,00

270 234,78 35,22 270 225,00 45,00 270 216,00 54,00 270 207,69 62,31

280 243,48 36,52 280 233,33 46,67 280 224,00 56,00 280 215,38 64,62

290 252,17 37,83 290 241,67 48,33 290 232,00 58,00 290 223,08 66,92

300 260,87 39,13 300 250,00 50,00 300 240,00 60,00 300 230,77 69,23

310 269,57 40,43 310 258,33 51,67 310 248,00 62,00 310 238,46 71,54

320 266,67 53,33 320 256,00 64,00 320 246,15 73,85

330 264,00 66,00 330 253,85 76,15

340 272,00 68,00 340 261,54 78,46

350 269,23 80,77

Pourcentage de bonification : 35% Pourcentage de bonification : 40% Pourcentage de bonification : 45%

Valeur des Epargne Participation Valeur des Epargne Participation Valeur des Epargne Participation 

Chèque mensuelle de La Poste Chèque mensuelle de La Poste Chèque mensuelle de La Poste

vacances de l'agent vacances de l'agent vacances de l'agent

40 29,63 10,37 40 28,57 11,43 40 27,59 12,41

50 37,04 12,96 50 35,71 14,29 50 34,48 15,52

60 44,44 15,56 60 42,86 17,14 60 41,38 18,62

70 51,85 18,15 70 50,00 20,00 70 48,28 21,72

80 59,26 20,74 80 57,14 22,86 80 55,17 24,83

90 66,67 23,33 90 64,29 25,71 90 62,07 27,93

100 74,07 25,93 100 71,43 28,57 100 68,97 31,03

110 81,48 28,52 110 78,57 31,43 110 75,86 34,14

120 88,89 31,11 120 85,71 34,29 120 82,76 37,24

130 96,30 33,70 130 92,86 37,14 130 89,66 40,34

140 103,70 36,30 140 100,00 40,00 140 96,55 43,45

150 111,11 38,89 150 107,14 42,86 150 103,45 46,55

160 118,52 41,48 160 114,29 45,71 160 110,34 49,66

170 125,93 44,07 170 121,43 48,57 170 117,24 52,76

180 133,33 46,67 180 128,57 51,43 180 124,14 55,86

190 140,74 49,26 190 135,71 54,29 190 131,03 58,97

200 148,15 51,85 200 142,86 57,14 200 137,93 62,07

210 155,56 54,44 210 150,00 60,00 210 144,83 65,17

220 162,96 57,04 220 157,14 62,86 220 151,72 68,28

230 170,37 59,63 230 164,29 65,71 230 158,62 71,38

240 177,78 62,22 240 171,43 68,57 240 165,52 74,48

250 185,19 64,81 250 178,57 71,43 250 172,41 77,59

260 192,59 67,41 260 185,71 74,29 260 179,31 80,69

270 200,00 70,00 270 192,86 77,14 270 186,21 83,79

280 207,41 72,59 280 200,00 80,00 280 193,10 86,90

290 214,81 75,19 290 207,14 82,86 290 200,00 90,00

300 222,22 77,78 300 214,29 85,71 300 206,90 93,10

310 229,63 80,37 310 221,43 88,57 310 213,79 96,21

320 237,04 82,96 320 228,57 91,43 320 220,69 99,31

330 244,44 85,56 330 235,71 94,29 330 227,59 102,41

340 251,85 88,15 340 242,86 97,14 340 234,48 105,52

350 259,26 90,74 350 250,00 100,00 350 241,38 108,62

360 266,67 93,33 360 257,14 102,86 360 248,28 111,72

370 264,29 105,71

380 271,43 108,57



ANNEXE 2

Barème d'épargne retraités

Pourcentage de bonification : 10 % Pourcentage de bonification : 15 % Pourcentage de bonification : 20 % 

Valeur des Epargne Participation Valeur des Epargne Participation Valeur des Epargne Participation 

Chèque mensuelle de La Poste Chèque mensuelle de La Poste Chèque mensuelle de La Poste

vacances de l'agent vacances de l'agent vacances de l'agent

40 36,36 3,64 40 34,78 5,22 40 33,33 6,67

50 45,45 4,55 50 43,48 6,52 50 41,67 8,33

60 54,55 5,45 60 52,17 7,83 60 50,00 10,00

70 63,64 6,36 70 60,87 9,13 70 58,33 11,67

80 72,73 7,27 80 69,57 10,43 80 66,67 13,33

90 81,82 8,18 90 78,26 11,74 90 75,00 15,00

100 90,91 9,09 100 86,96 13,04 100 83,33 16,67

110 100,00 10,00 110 95,65 14,35 110 91,67 18,33

120 109,09 10,91 120 104,35 15,65 120 100,00 20,00

130 118,18 11,82 130 113,04 16,96 130 108,33 21,67

140 127,27 12,73 140 121,74 18,26 140 116,67 23,33

150 136,36 13,64 150 130,43 19,57 150 125,00 25,00

160 145,45 14,55 160 139,13 20,87 160 133,33 26,67

170 154,55 15,45 170 147,83 22,17 170 141,67 28,33

180 163,64 16,36 180 156,52 23,48 180 150,00 30,00

190 172,73 17,27 190 165,22 24,78 190 158,33 31,67

200 181,82 18,18 200 173,91 26,09 200 166,67 33,33

210 190,91 19,09 210 182,61 27,39 210 175,00 35,00

220 200,00 20,00 220 191,30 28,70 220 183,33 36,67

230 209,09 20,91 230 200,00 30,00 230 191,67 38,33

240 218,18 21,82 240 208,70 31,30 240 200,00 40,00

250 227,27 22,73 250 217,39 32,61 250 208,33 41,67

260 236,36 23,64 260 226,09 33,91 260 216,67 43,33

270 245,45 24,55 270 234,78 35,22 270 225,00 45,00

280 254,55 25,45 280 243,48 36,52 280 233,33 46,67

290 263,64 26,36 290 252,17 37,83 290 241,67 48,33

300 272,73 27,27 300 260,87 39,13 300 250,00 50,00

310 269,57 40,43 310 258,33 51,67

320 266,67 53,33

Pourcentage de bonification : 25 % Pourcentage de bonification : 30 % Pourcentage de bonification : 35 % 

Valeur des Epargne Participation Valeur des Epargne Participation Valeur des Epargne Participation 

Chèque mensuelle de La Poste Chèque mensuelle de La Poste Chèque mensuelle de La Poste

vacances de l'agent vacances de l'agent vacances de l'agent

40 32,00 8,00 40 30,77 9,23 40 29,63 10,37

50 40,00 10,00 50 38,46 11,54 50 37,04 12,96

60 48,00 12,00 60 46,15 13,85 60 44,44 15,56

70 56,00 14,00 70 53,85 16,15 70 51,85 18,15

80 64,00 16,00 80 61,54 18,46 80 59,26 20,74

90 72,00 18,00 90 69,23 20,77 90 66,67 23,33

100 80,00 20,00 100 76,92 23,08 100 74,07 25,93

110 88,00 22,00 110 84,62 25,38 110 81,48 28,52

120 96,00 24,00 120 92,31 27,69 120 88,89 31,11

130 104,00 26,00 130 100,00 30,00 130 96,30 33,70

140 112,00 28,00 140 107,69 32,31 140 103,70 36,30

150 120,00 30,00 150 115,38 34,62 150 111,11 38,89

160 128,00 32,00 160 123,08 36,92 160 118,52 41,48

170 136,00 34,00 170 130,77 39,23 170 125,93 44,07

180 144,00 36,00 180 138,46 41,54 180 133,33 46,67

190 152,00 38,00 190 146,15 43,85 190 140,74 49,26

200 160,00 40,00 200 153,85 46,15 200 148,15 51,85

210 168,00 42,00 210 161,54 48,46 210 155,56 54,44

220 176,00 44,00 220 169,23 50,77 220 162,96 57,04

230 184,00 46,00 230 176,92 53,08 230 170,37 59,63

240 192,00 48,00 240 184,62 55,38 240 177,78 62,22

250 200,00 50,00 250 192,31 57,69 250 185,19 64,81

260 208,00 52,00 260 200,00 60,00 260 192,59 67,41

270 216,00 54,00 270 207,69 62,31 270 200,00 70,00

280 224,00 56,00 280 215,38 64,62 280 207,41 72,59

290 232,00 58,00 290 223,08 66,92 290 214,81 75,19

300 240,00 60,00 300 230,77 69,23 300 222,22 77,78

310 248,00 62,00 310 238,46 71,54 310 229,63 80,37

320 256,00 64,00 320 246,15 73,85 320 237,04 82,96

330 264,00 66,00 330 253,85 76,15 330 244,44 85,56

340 272,00 68,00 340 261,54 78,46 340 251,85 88,15

350 269,23 80,77 350 259,26 90,74

360 266,67 93,33
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